 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 61/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora.

 Seja oficiado o Poder Executivo para que informe se houve processo de licitação para

aquisição de móveis para a Unidade de saúde de Rio do Peixe e quando serão instalados.

 Justificativa: Faz um ano que a Unidade de Saúde Márgio Melchioretto de Rio do

Peixe foi reformada e desde então, aguarda pelos móveis que seriam adquiridos pela

Prefeitura para aquela unidade, na mesma licitação da compra dos móveis para a nova

unidade de saúde da Vila do Salto.

Este vereador tem informações de que a nova unidade de saúde da Vila do Salto já está

mobiliada, enquanto que em Rio do Peixe continuam aguardando pela mobília.

Os funcionários e atendentes daquela unidade de saúde precisam de um ambiente adequado e

organizado para realizar o seu trabalho e prestar o atendimento à população da melhor forma

possível.

 Luiz Alves/SC, 08 de julho de 2022.

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador